
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육청소년과

정책: 교육복지 확충

단위: 교육행정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 교육청소년과

교육청소년과 4,027,861 3,695,831 332,030

국 77,400 75,150 2,250

기 492,201 402,241 89,960

시 301,027 261,280 39,747

구 3,157,233 2,957,160 200,073

교육복지 확충 749,449 728,022 21,427

교육행정 지원 749,449 728,022 21,427

일선학교 교육경비 지원 634,335 634,125 210

201 일반운영비 710 500 210

01 사무관리비 710 500 210

◎ 운영수당 420 210 210

○ 심의위원회 참석수당 420 210 210경정 420,000원

교육경쟁력 강화 21,217 0 21,217

201 일반운영비 7,717 0 7,717

01 사무관리비 7,717 0 7,717

◎ 원어민 화상 영어학습서비스 지원

4,917 0 4,917

◎ 인재양성 아카데미 프로그램 홍보 2,000 0 2,000

○ 홍보 현수막(특대) 800 0 800

○ 홍보 현수막 200 0 200

○ 홍보전단지 제작 1,000 0 1,000

◎ 교육 운영 소모품 구입 800 0 800

74,500원*초등학교22개소*3명

200,000원*4개

50,000원*4개

100원*5,000매*2회

100,000원*8회

202 여비 500 0 500

01 국내여비 500 0 500

◎ 관외여비 500 0 500500,000원

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

◎ 교육경쟁력 강화를 위한 업무추진

1,000 0 1,0001,000,000원

301 일반보전금 12,000 0 12,000

12 기타보상금 12,000 0 12,000

◎ 교육아카데미 강사수당 10,000 0 10,000

◎ 교육운영 자원봉사자 실비보상

2,000 0 2,000

10,000,000원

10,000원*4명*50회

평생교육진흥 820,271 790,481 29,790

국 51,250 50,000 1,250

구 769,021 740,481 28,540

창조적 평생학습문화 활성화 820,271 790,481 29,790

국 51,250 50,000 1,250

구 769,021 740,481 28,540

평생교육 네트워크 구축 91,250 42,250 49,000



부서: 교육청소년과

정책: 평생교육진흥

단위: 창조적 평생학습문화 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 1,000 2,000 △1,000

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

◎ 평생교육네트워크 활성화 우수사례 견학

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

207 연구개발비 55,300 5,300 50,000

02 전산개발비 55,300 5,300 50,000

◎ 평생교육센터 홈페이지 개편

55,300 5,300 50,000경정 55,300,000원

평생교육 프로그램 운영 150,100 168,850 △18,750

201 일반운영비 35,600 37,850 △2,250

01 사무관리비 33,600 35,850 △2,250

◎ 찾아가는 한글교실 운영 2,250 4,500 △2,250

○ 교재 및 학습재료 구입 2,250 4,500 △2,250경정 2,250,000원

301 일반보전금 114,500 131,000 △16,500

12 기타보상금 112,700 129,200 △16,500

◎ 찾아가는 한글교실 강사수당

16,500 33,000 △16,500경정 16,500,000원

북구 평생학습관 운영 457,381 467,381 △10,000

301 일반보전금 140,400 150,400 △10,000

12 기타보상금 140,400 150,400 △10,000

◎ 평생학습 프로그램 강사수당

124,400 134,400 △10,000경정 124,400,000원

신중년 경력형 일자리 지원 109,540 100,000 9,540

국 51,250 50,000 1,250

구 58,290 50,000 8,290

301 일반보전금 109,540 100,000 9,540

국 51,250 50,000 1,250

구 58,290 50,000 8,290

12 기타보상금 109,540 100,000 9,540

◎ 신중년 경력형 일자리 지원

109,540 100,000 9,540경정 109,540,000원

국 51,250 50,000 1,250

구 58,290 50,000 8,290

청소년 보호 및 육성 2,323,954 2,134,412 189,542

국 26,150 25,150 1,000

기 492,201 402,241 89,960

시 301,027 261,280 39,747

구 1,504,576 1,445,741 58,835

청소년 보호 육성 활동 강화 93,166 92,436 730

국 26,150 25,150 1,000

기 12,100 12,100 0

시 22,068 21,568 500

구 32,848 33,618 △770



부서: 교육청소년과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년 보호 육성 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년 보호 시책 10,380 11,650 △1,270

201 일반운영비 7,930 9,750 △1,820

01 사무관리비 7,930 9,750 △1,820

◎ 운영수당 3,010 4,830 △1,820

○ 지역사회청소년통합지원체계협의회 참석수

당 910 2,730 △1,820경정 910,000원

202 여비 250 500 △250

01 국내여비 250 500 △250

◎ 관외여비 250 500 △250경정 250,000원

203 업무추진비 800 0 800

03 시책추진업무추진비 800 0 800

◎ 사회복지시설 위문품 구입 300 0 300

◎ 청소년정책 업무추진 500 0 500

300,000원

500,000원

여성청소년 위생용품 지원 48,800 46,800 2,000

국 24,400 23,400 1,000

시 12,200 11,700 500

구 12,200 11,700 500

307 민간이전 48,800 46,800 2,000

국 24,400 23,400 1,000

시 12,200 11,700 500

구 12,200 11,700 500

05 민간위탁금 48,800 46,800 2,000

◎ 여성청소년 위생용품 지원

48,800 46,800 2,000경정 48,800,000원

국 24,400 23,400 1,000

시 12,200 11,700 500

구 12,200 11,700 500

청소년 문화활동 및 시설운영 지원 2,230,788 2,041,976 188,812

기 480,101 390,141 89,960

시 278,959 239,712 39,247

구 1,471,728 1,412,123 59,605

청소년진로직업체험센터 운영 195,000 160,000 35,000

307 민간이전 195,000 160,000 35,000

05 민간위탁금 195,000 160,000 35,000

◎ 진로직업체험센터 운영【교육비특별회계 전

입금 포함】 195,000 160,000 35,000경정 195,000,000원

지역사회 청소년 통합지원체계 구축 130,702 131,600 △898

기 48,735 48,735 0

시 29,367 30,265 △898

구 52,600 52,600 0

307 민간이전 130,702 131,600 △898

기 48,735 48,735 0

시 29,367 30,265 △898

구 52,600 52,600 0



부서: 교육청소년과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년 문화활동 및 시설운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 130,702 131,600 △898

◎ 지역사회 청소년 통합지원체계 구축

125,702 131,600 △5,898경정 125,702,000원

기 48,735 48,735 0

시 24,367 30,265 △5,898

구 52,600 52,600 0

◎ 청소년 안심약국 지원사업【성립전】

5,000 0 5,0005,000,000원

시 5,000 0 5,000

청소년 동반자 프로그램 운영 128,300 129,050 △750

기 64,150 64,150 0

시 32,075 32,450 △375

구 32,075 32,450 △375

307 민간이전 128,300 129,050 △750

기 64,150 64,150 0

시 32,075 32,450 △375

구 32,075 32,450 △375

05 민간위탁금 128,300 129,050 △750

◎ 청소년 동반자 프로그램 운영

128,300 129,050 △750경정 128,300,000원

기 64,150 64,150 0

시 32,075 32,450 △375

구 32,075 32,450 △375

학교 밖 청소년 지원 109,206 113,666 △4,460

기 59,162 59,162 0

시 12,678 17,138 △4,460

구 37,366 37,366 0

307 민간이전 109,206 113,666 △4,460

기 59,162 59,162 0

시 12,678 17,138 △4,460

구 37,366 37,366 0

05 민간위탁금 109,206 113,666 △4,460

◎ 학교 밖 청소년 지원 109,206 113,666 △4,460경정 109,206,000원

기 59,162 59,162 0

시 12,678 17,138 △4,460

구 37,366 37,366 0

청소년 예술제 지원 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

04 민간행사사업보조 0 20,000 △20,000

◎ 청소년 예술제 개최 0 20,000 △20,000경정 0원

고위기청소년 맞춤형프로그램 운영 50,000 0 50,000

기 25,000 0 25,000

시 12,500 0 12,500

구 12,500 0 12,500

307 민간이전 50,000 0 50,000

기 25,000 0 25,000

시 12,500 0 12,500



부서: 교육청소년과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년 문화활동 및 시설운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 12,500 0 12,500

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

◎ 고위기청소년 맞춤형 프로그램 운영【성립전

】 13,125 0 13,12513,125,000원

기 8,750 0 8,750

시 4,375 0 4,375

◎ 고위기청소년 맞춤형 프로그램 운영

36,875 0 36,87536,875,000원

기 16,250 0 16,250

시 8,125 0 8,125

구 12,500 0 12,500

청소년안전망팀 사업 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

시 25,000 0 25,000

구 25,000 0 25,000

101 인건비 2,400 0 2,400

기 1,200 0 1,200

시 600 0 600

구 600 0 600

04 기간제근로자등보수 2,400 0 2,400

◎ 청소년통합사례관리사 사례관리비

2,400 0 2,4002,400,000원

기 1,200 0 1,200

시 600 0 600

구 600 0 600

201 일반운영비 42,600 0 42,600

기 21,300 0 21,300

시 10,650 0 10,650

구 10,650 0 10,650

01 사무관리비 25,000 0 25,000

◎ 일반수용비 15,060 0 15,060

○ 홍보물 및 인쇄물 제작 8,000 0 8,0008,000,000원

기 4,000 0 4,000

시 2,000 0 2,000

구 2,000 0 2,000

○ 소모품 구입 1,460 0 1,4601,460,000원

기 730 0 730

시 365 0 365

구 365 0 365

○ 검사지, 매뉴얼 구입 2,000 0 2,0002,000,000원

기 1,000 0 1,000

시 500 0 500

구 500 0 500

○ 사례비(전문가 자문료 등) 3,600 0 3,6003,600,000원

기 1,800 0 1,800

시 900 0 900

구 900 0 900

◎ 운영수당 7,940 0 7,940

○ 운영위원회 참석수당 1,820 0 1,82070,000원*13명*2회



부서: 교육청소년과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년 문화활동 및 시설운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 910 0 910

시 455 0 455

구 455 0 455

○ 실행위원회 참석수당 4,200 0 4,20070,000원*20명*3회

기 2,100 0 2,100

시 1,050 0 1,050

구 1,050 0 1,050

○ 통합사례회의 참석수당

1,920 0 1,92020,000원*6명*16회

기 960 0 960

시 480 0 480

구 480 0 480

◎ 지역사회 조직화비(사업설명회 등)

2,000 0 2,0002,000,000원

기 1,000 0 1,000

시 500 0 500

구 500 0 500

03 행사운영비 17,600 0 17,600

◎ 집단프로그램 운영 12,800 0 12,80012,800,000원

기 6,400 0 6,400

시 3,200 0 3,200

구 3,200 0 3,200

◎ 긴급대응 예방교육 4,800 0 4,8004,800,000원

기 2,400 0 2,400

시 1,200 0 1,200

구 1,200 0 1,200

207 연구개발비 20,000 0 20,000

기 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

◎ 지역 청소년 실태조사 20,000 0 20,00020,000,000원

기 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

301 일반보전금 35,000 0 35,000

기 17,500 0 17,500

시 8,750 0 8,750

구 8,750 0 8,750

01 사회보장적수혜금 35,000 0 35,000

◎ 위기청소년 긴급지원 10,000 0 10,00010,000,000원

기 5,000 0 5,000

시 2,500 0 2,500

구 2,500 0 2,500

◎ 맞춤형 연계서비스 지원 25,000 0 25,00025,000,000원

기 12,500 0 12,500

시 6,250 0 6,250

구 6,250 0 6,250

청소년안전망 사례관리사 지원 29,920 0 29,920



부서: 교육청소년과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년 문화활동 및 시설운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 14,960 0 14,960

시 7,480 0 7,480

구 7,480 0 7,480

101 인건비 29,920 0 29,920

기 14,960 0 14,960

시 7,480 0 7,480

구 7,480 0 7,480

04 기간제근로자등보수 29,920 0 29,920

◎ 청소년통합사례관리사 인건비 29,920 0 29,92029,920,000원

기 14,960 0 14,960

시 7,480 0 7,480

구 7,480 0 7,480

행정운영경비(교육청소년과) 111,872 42,916 68,956

인력운영비 58,811 25,205 33,606

인력운영비 58,811 25,205 33,606

101 인건비 58,811 25,205 33,606

01 보수 58,811 25,205 33,606

◎ 시간외수당 33,606 0 33,60612,002원*8명*35시간*10월

기본경비 53,061 17,711 35,350

기본경비 53,061 17,711 35,350

201 일반운영비 19,561 5,711 13,850

01 사무관리비 19,561 5,711 13,850

◎ 일반수용비 6,650 0 6,650

○ 기본사무용품 구입 450 0 450

○ 기록물 편철용품 구입 150 0 150

○ 복사용지(A4) 구입 1,000 0 1,000

○ 컬러프린터 토너 구입

2,000 0 2,000

○ 프린터 토너 구입 1,200 0 1,200

○ 신문구독료 450 0 450

○ 방석구입 800 0 800

○ 행정서비스헌장 등 액자 구입

600 0 600

◎ 급량비 7,200 0 7,200

○ 기본업무추진 급식비

7,200 0 7,200

5,000원*9명*10월

150,000원

20,000원*50상자

250,000원*1대*4색*2회

200,000원*3대*2회

15,000원*3종*10월

20,000원*20개*2회

200,000원*3개

8,000원*9명*10일*10월

202 여비 30,000 12,000 18,000

01 국내여비 30,000 12,000 18,000

◎ 기본업무추진 관내출장여비

18,000 0 18,00020,000원*9명*10일*10월

203 업무추진비 2,500 0 2,500

04 부서운영업무추진비 2,500 0 2,500



부서: 교육청소년과

정책: 행정운영경비(교육청소년과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 15인 이하 2,500 0 2,500250,000원*10월

204 직무수행경비 1,000 0 1,000

01 직책급업무수행경비 1,000 0 1,000

◎ 과장 1,000 0 1,000100,000원*10월

재무활동(교육청소년과) 22,315 0 22,315

내부거래지출 22,315 0 22,315

국시비 보조금 반환 22,315 0 22,315

802 반환금기타 22,315 0 22,315

01 국고보조금반환금 1,316 0 1,316

◎ 청소년 유해환경 감시활동 지원 이자

3 0 3

◎ 생활지원, 건강지원 등 청소년 특별지원 사

용잔액 635 0 635

◎ 여성청소년 위생용품 지원 이자 113 0 113

◎ 지역청소년참여기구 운영 이자 4 0 4

◎ 청소년시설 운영위원회 운영 이자 3 0 3

◎ 청소년지도사 배치지원 이자 6 0 6

◎ 청소년 방과후 아카데미 운영 이자

98 0 98

◎ 지역사회 청소년 통합지원체계 구축 이자

32 0 32

◎ 청소년 동반자 프로그램 운영 이자

42 0 42

◎ 학교 밖 청소년 지원 이자 39 0 39

◎ 학교 밖 청소년 급식지원 이자 4 0 4

◎ 청소년쉼터 운영 이자 15 0 15

◎ 청소년쉼터 기능보강 사용잔액 294 0 294

◎ 청소년쉼터 기능보강 이자 1 0 1

◎ 고위기청소년 맞춤형 프로그램 운영 이자

27 0 27

2,590원

634,280원

112,520원

3,690원

2,490원

5,640원

97,820원

31,040원

41,050원

38,810원

3,760원

14,720원

293,130원

240원

26,640원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,194 0 3,194

◎ 소외계층 평생교육 지원사업 이자 2 0 2

◎ 성인 문해교육 지원사업 이자 1 0 1

◎ 청소년 유해환경 감시활동 지원 이자

2 0 2

◎ 청소년보호 등 조사 단속 실비보상 사용잔액

1,315 0 1,315

◎ 청소년 비행예방 선도활동 사용잔액

1,385 0 1,385

◎ 생활지원, 건강지원 등 청소년 특별지원 사

용잔액 136 0 136

◎ 여성청소년 위생용품 지원 이자 57 0 57

◎ 지역청소년참여기구 운영 이자 2 0 2

1,090원

770원

1,290원

1,315,000원

1,385,000원

135,860원

56,260원

1,840원



부서: 교육청소년과

정책: 재무활동(교육청소년과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 청소년시설 운영위원회 운영 이자 2 0 2

◎ 청소년지도사 배치지원 이자 3 0 3

◎ 청소년 방과후 아카데미 운영 이자

48 0 48

◎ 청소년상담복지센터 운영 이자 6 0 6

◎ 지역사회 청소년 통합지원체계 구축 이자

16 0 16

◎ 청소년 동반자 프로그램 운영 이자

21 0 21

◎ 학교 밖 청소년 지원 이자 9 0 9

◎ 학교 밖 청소년 급식지원 이자 16 0 16

◎ 청소년쉼터 운영 이자 8 0 8

◎ 청소년쉼터 종사자 수당 이자 3 0 3

◎ 청소년쉼터 기능보강 사용잔액 147 0 147

◎ 청소년쉼터 기능보강 이자 1 0 1

◎ 고위기청소년 맞춤형 프로그램 운영 이자

14 0 14

1,240원

2,720원

47,580원

5,090원

15,520원

20,520원

8,310원

15,050원

7,360원

2,050원

146,560원

120원

13,320원

03 기타반환금등 17,805 0 17,805

◎ 진로직업체험센터 운영 사용잔액

17,805 0 17,80517,805,000원


